
                                                    

 
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 19_del _27 luglio 2022 

Addì 27 luglio 2022, alle ore 16.30 a Bitti (in modalità mista presenza e distanza), si è riunita 

l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

19. Adesione alla convenzione stipulata tra la Regione Autonoma della Sardegna e il banco di 

sardegna per l'affidamento del servizio di tesoreria tra il 01.07.2022 ed il 31.12.2024. 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

▪ Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

 
Assenti: 

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

 
Sono altresì presenti: 

▪ Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, illustra il punto all’ordine del giorno.   

 

L’ASSEMBLEA 

Considerato che la convenzione per la gestione del servizio di tesoreria relativa al periodo 01.04.2016 al 

31.03.2021, affidata al Banco di Sardegna Spa a seguito di gara di appalto indetta dal Parco in data 

05.02.2016 risulta scaduta e non può essere proseguita alle medesime condizioni; 

Premesso che 



                                                    

 
 
 

 

 

▪ con determinazione prot. n. 1123, rep. n. 54 del 9 marzo 2018, il Direttore del Servizio della Centrale 

regionale di committenza, su delega del Servizio strumenti finanziari della Direzione generale dei servizi 

finanziari presso l’Assessorato della programmazione, ha indetto una procedura aperta per l’affidamento 

del servizio di Tesoreria per gli anni 2018-2021 con possibilità di rinnovo per il triennio successivo, da 

aggiudicarsi con il sistema del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett b del D.Lgs 18 aprile 2016 

n. 50; 

▪ il capitolato speciale allegato al bando per l’affidamento del servizio di tesoreria della Regione 

Autonoma della Sardegna - Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza, ed in particolare 

l’art. 4, lettera a) il quale dispone che: “Il Tesoriere è tenuto ad assumere, a richiesta della Regione, il 

servizio di tesoreria degli enti locali territoriali conformemente agli artt. 208 e ss. Del D.Lgs. 267/2000 ”;  

Ritenuto di voler aderire alla convenzione tra Regione Autonoma della Sardegna e Banco di Sardegna 

Spa per l’affidamento del servizio di Tesoreria, il cui schema di convenzione veniva inviata il 07.07.2022 

all’indirizzo di posta elettronica del Servizio Finanziario;  

Visti 

il D.Lgs. n. 118/2011. 

Il D.Lgs. 165/2011; 

Il D.Lgs. 118/2011; 

Il D.Lgs. 50/2016;  

il bilancio di previsione 2022-2024. 

il vigente Regolamento di contabilità. 

lo Statuto del Parco. 

 

Con voto Favorevole ed Unanime espresso nei modi e nelle forme di legge  

 

 

DELIBERA 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  



                                                    

 
 
 

 

 

Di aderire, per le ragioni esplicitate nella premessa del presente atto, all'estensione del servizio di tesoreria 

previsto dall'articolo 4 del Capitolato Speciale;  

Di prendere atto e approvare, ai sensi di quanto esplicitato in premessa, lo schema di convenzione per 

lo svolgimento del servizio di Tesoreria dell’Ente Parco per il periodo dal 01.07.2022 al 31.12.2024 che, 

allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni conseguente adempimento preordinato 

all’esecuzione ad attuazione della volontà espressa;  

 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 

 

                                             

     

 
 
 
                     Il Presidente                      

 
 
 


